



DELHI PUBLIC SCHOOL HATHRAS

SESSION: 2020-21

Syllabus: HY Class: IV

Subject	Syllabus
English	L-2 Bambi, L-3 Veena's New Idea, Poem- Mela Menagerie, L- Kinds of sentences, L- Nouns, L-Verbs, Formal Letter, Composition.
Hindi	सुनहरी धूप- पाठ ३ शेखचिल्ली का सपना, पाठ ५ अर्जुन सिंह, पाठ ६ पोंगल। व्याकरण- संज्ञा, लिंग, वचन, विलोम, पर्यायवाची, मुहावरे, पत्रलेखन, कहानी लेखन, अनुच्छेद, अपठित गद्यांश, अपठित पद्यांश।
Maths	Ch-4 Addition and Subtraction, Ch-5 Multiplication and Division and Ch-6 Factors and Multiples
Science	Ch.5- Food and health, Ch.10- Solids, liquids and gases, Ch. 11- Force, work and energy
Social Science	L-6 Natural Resources, L-10 Caring for people, L-11 How our villages are run, L- 18 Alexander the great wall.
Sanskrit	Ch.1 संस्कृत-वर्णमाला, Ch.2 शब्द-परिचय:(संज्ञा), Ch.3 शब्द-परिचय: Ch.4 धातु (क्रिया) -परिचय:, व्याकरण- फलों के नाम, पशुओं के नाम, धातुरूप (लट्, लृट् लकार)
French	Leçon 1 - Comment ça va? , Leçon 2 - Je m'appelle .., Leçon 3 - Dans la classe
Computer Science	Chapter -1 Input output devices , Chapter -2. Memory and Storage

Mr. Shivam Singh
I/C Exam.

Ms. Neena Chaku
Principal